in ecclesia. Item est ar. ad qñem an papa possit stattere inuitis acclis q ipsi contineant et hec questio no. lxxxij. di. p. fuisi. Et dicit ibi. Je. q. ho qua ciuitas suaderi potest non imparari xxxij. q. i. m. r. g. itas bar. h. y. ibi q. cuius dicitur penitus est falsum nisi intelligas de promouendis sed ipse d.

promotis etiam intellexit ut eius verba d. monstrant monachis autem professis qui renuntiauerunt p. r. e. voluntati austerior regula possidit etiam ipsa non approbantibus fm inoe. qui h. no. de regul. sup. eo. et e. satis exp. s. e. h. d. sta. regul. c. vno ibi monialibus indiatur austerior vita si

orbitat nequaquam ad consequentiam sunt trahenda

Quod omnes tangit. Donec casum in archiepo delecta do ab omnibus suffraganeis lvi. di. c. i. In electione facta ab omnibus canonicis d. elec. quia ppter. In dandendo haustu aq in quo oes vocati sunt qui ius habent. ff. de aqua pluuar. l. m. dandendo ad idem. l. iij. di. c. i. vij. q. i. licet de tempo. ord. si archiepiscopus. c. de aud. prestan. l. vi. ff. de adop. l. nam ita diuus nam si qui seduntur vocandi sunt in affirmacione adopcionis ut ibi. Et nota q dicit id quod tangit emnes debere apparere ab omnibus ergo non valet quod facit maior pars et sic est q. lvi. di. c. i. s. de hijs que si. a. ma. par. ca. c. i. ff. ad munia. l. q. maior so. aut copete ut singulis aut ut collegio quod psequere ut no. per b. et inoan. de dñia. c. ai omnia. Falsu autem hec regula in casu mlti. d. re. diu. g. religiosum v. m. coe ut no. m. predic. de re. cum omnes ad id quod. s. dixi q sufficit q facit maior pars collegij extra dicit de re. de re. iud. cum oim in si. ibi plena omnium qui p sentes fuerint. Et sed ibi subauditur vel maioris partis na illud dicitur omnes facere qd facit maior pars lvi. di. ap. lica de elec. cum inter canonicos in p. ff. ad munia. q. maior interdum tamē requiruntur due partes d. elec. licet et e. ti. scrip. cum si. Et facit h regula in argumentis ad id de quo olim dubitabatur an in electione inferiorum dignitatum vel canonicorum vocentur absentes et videbatur q non p. predic. d. c. ai omni si. hodie terminatur est. s. e. h. de presen. ai

et non possit sine oim voluntate ordinem mutare de hijs q vi metulue ca. h. ut. c. p. n. l. Et nota q fm primu casum que posui archiepiscopus de iure delectandus est ab omnibus suffraganeis papa tamē sibi hoc usurpat fm jo. qui hoc no. xxxij. q. i. pudenda et li. di. qui in aliquo.

In obscuris hec regula supra est. ff. l. ff. c. ti. l. semper in obscuris et l. semper in sup. ut a. c. o. m. b. s. Donec casu s. de cens. ex parte ubi in dubio non appellatur solvere vota ad maximam sed ad minimam mensuram ad idem. ff. de l. iij. l. n. u. m. i. s. ubi n. u. m. i. s. sic in genere legatis debentur minimi. Circa hanc regulam nota q in obscuris non statim inspiciamus quod est minimum imo inspiciamus primo quod e verisimilius et quod p. r. u. m. q. consuevit fieri ut. j. c. in p. i. a. q. cum suis de or. et. ff. c. ti. l. ni. obscuris inspiciamus hoc sciri non potest tunc inspiciamus quod est minimum ut h. p. r. u. m. o. ergo inspiciamus quod expresse agitur puta. p. si. bon. vel quod agitur tacite. tacite dico vel ratione rei que venditur. p. si. vel ratione persone vel ratione consuetudinis vltimo quod est minimum ut hic et est si quod p. r. u. m. i. s. e. cum sunt par. a. u. s. s. a. do huus regule est quia de minimo non est dubium sensisse quia si intellexit de maximo ergo h de minimo quia plus m. r. l. u. d. i. t. sub se minus sed non e. c. u. e. r. s. o. et de hoc dicit. j. c. p. l. semper. Alibi tamen habes argumenta de medio critate spe. a. u. d. a. p. q. ij. h. u. s. de of. a. i. s. t. o. c. i. et est exp. s. s. u. m. ff. de l. j. l. legato. m. p. i. ubi de hoc. ff. de au. et. ar. te. qui l. a. n. c. c. de donat. si quis argumentu. s. si. v. e. r. o. et. s. e. cum si. Et p. r. u. m. d. i. a. q. m. s. p. e. a. e. b. vel artificijs mediū inspiciamus ut no. ff. m. a. l. f. i. d. e. u. s. s. o. r. et sic intelligat illa iura. In quantitatibus autem inspiciamus quod est minimum ut. s. d. i. x. i. ut m. p. r. e. d. i. c. l. f. i. d. e. u. s. s. o. r. e. m. et. ff. de l. j. apud ul. s. s. e. i. o. ex. f. a. c. t. o. que videt contraria ad supradictam solutionem nam ibi legato fundo si duos fundos habebat et statos debetur minus si non apparet de quo senserit sed ibi non erat mediū. Et aduertit q vltimum hominem habere non expedit et ideo legato vel promisso homine mediocri debet ut i. p. r. e. d. i. c. l. l. e. g. a. t. o. sed vltimumos minus h. e. n. e. b. exp. d. i. t. v. n. d. e. et bagatinos ut i. p. r. e. d. i. c. l. m. i. n. i. s. et v. i. l. e. t. r. i. t. i. c. u. m. ut m. p. r. e. d. i. c. l. f. i. d. e. u. s. s. o. r. e. m. et ideo in hijs debetur minimum. Item habet locum hec

Quod omnes tangit. Donec casum in archiepo delecta do ab omnibus suffraganeis lvi. di. c. i. In electione facta ab omnibus canonicis d. elec. quia ppter. In dandendo haustu aq in quo oes vocati sunt qui ius habent. ff. de aqua pluuar. l. m. dandendo ad idem. l. iij. di. c. i. vij. q. i. licet de tempo. ord. si archiepiscopus. c. de aud. prestan. l. vi. ff. de adop. l. nam ita diuus nam si qui seduntur vocandi sunt in affirmacione adopcionis ut ibi. Et nota q dicit id quod tangit emnes debere apparere ab omnibus ergo non valet quod facit maior pars et sic est q. lvi. di. c. i. s. de hijs que si. a. ma. par. ca. c. i. ff. ad munia. l. q. maior so. aut copete ut singulis aut ut collegio quod psequere ut no. per b. et inoan. de dñia. c. ai omnia. Falsu autem hec regula in casu mlti. d. re. diu. g. religiosum v. m. coe ut no. m. predic. de re. cum omnes ad id quod. s. dixi q sufficit q facit maior pars collegij extra dicit de re. de re. iud. cum oim in si. ibi plena omnium qui p sentes fuerint. Et sed ibi subauditur vel maioris partis na illud dicitur omnes facere qd facit maior pars lvi. di. ap. lica de elec. cum inter canonicos in p. ff. ad munia. q. maior interdum tamē requiruntur due partes d. elec. licet et e. ti. scrip. cum si. Et facit h regula in argumentis ad id de quo olim dubitabatur an in electione inferiorum dignitatum vel canonicorum vocentur absentes et videbatur q non p. predic. d. c. ai omni si. hodie terminatur est. s. e. h. de presen. ai

nam de. s. de ap. si duobus. In archiepo qui sciens istum
 excoicavit qui appellaverat ad papam ff. de ac. emp. et ven.
 l. i. in fine. In eo qui sciebat rem quam habebat servituti
 debere qd no agit exempto quanto minoris ut ibi et fiat. s.
 e. scienti. et quod ibi dixi et no. ff. e. si. nemo. videtur. Et qd
 hic dicitur quod certus est
 subaudi vel esse debz
 nam no est necessari
 um singulor auribz
 intimari quod e pub
 lica promissa tu jvi.
 di. quod dicitur de po
 stul. prela. c. i. ff. de i.
 si. sed et si pupillus.
 Licet autem canonic
 cui certus est de mor
 te epi de ipius mor
 te no debeat vstruis
 certozari ut. s. de ele.

est sequendum. Item.

Sim qui certus e
 certozari ulterius
 no oportet. Item.

Non licet actori
 quod reo licitum

aim inter vniuersas tamen certari debz ad electionem faciendam
 ut no. b. in dicta de elec. cum inter quod vtz puto. nam qua
 certus est ut homo certozatur ut uidet. ij. q. i. multi. et inter
 dum certus adhuc certozatur ad causas ut in predic. e. fi.
 di. e. et ad eadem indistincte dicit absentis vocandos qui
 sunt in loco de elec. quia ppter preterea hie sciat ecclesi
 am vacare diem tamen assignatum ad celebrandam electionem
 ignorat et ideo vocandus est et dies notificandus ar. ff. de
 adul. l. denudasse. Concor. ad hanc regulam. s. de s. p. ab
 excoicatio ibi qui de facto suo certus de. et d. loca. et d. duc. po
 tuit ibi dies statuta interpellat sine alia hominis requisitioe
 et. s. e. si. de elec. cupientes circa p. ibi vel post obtineam de
 ipsorum electione noticiam de. Et est hie regula i argum
 tum ad qonem qua queritur an is qui ingressus religionem
 in fine ani exiit si iterum eandem religionem migroratur
 an debeat habere animum et satis videtur qd non per hanc re
 gulam nisi vdiato persone vel religionis mutata est et hoc
 tenet b. h. in qonibus suis in qone que incipit Aliquis in
 trauit monasterium.

Non licet actori. Hec regula sumpta est ex. l. ff. e. ti.
 l. non debet actori. Done casu. iij. q. iij. c. ij. ibi acat
 factos et accusati equa audiantur rae. s. de mu. pe. p. u.
 dendam ubi remodo ap. prodest reo ut actor ad hoc. C. de
 prop. sacro. scri. l. in sacris. et facit ad hanc regulam. s. c. i. ut
 dicitur et quod ibi dixi. Formata autem fuit hie regula p
 hunc mod qd fauorabiliores snt rei qd actores. vnde si qd
 actori lz multo magis reo qd fauorabilior est ut. s. e. ti. cum
 snt fa. rae qd pntas e seruada i iudicijs ut i pda. l. i. sa
 cis et. s. e. i. iudicijs intelligat id vni et e couerso ut n licet
 reo qd n licet actori. Nota tñ qd reus maiores hz qd actor
 ut ff. de sci. l. vi. et re. habz deliberationes et non actor ut
 in auten. C. d. li. de sta. offeratur canonica. ij. q. ij. Item
 si reus plures habet ordinaros actor eligit vnu saluo eo
 quod de. scolaribus dicitur in constitucione frederici. C. ne fi.
 pro patre. aut habita et sic actor recuset alium quod non
 potest reus fm legem de hoc. C. de iudic. apertis sim. et. C. d.
 iuris. o. uis. l. nemo. sed fm canones bn recusat ordinarus
 ij. q. i. peruenit de fo. d. pe. si quis dta clericiam fm formam
 de. de ap. cum speciali adhuc remanet dia quo ad hie qd
 in premissis casu actor vnum eligendo reliquos sola volun

rate recusat quod non potest reus imo habz necesse causam
 allegare et coram arbitris probare ut in predic. de ac. cum
 special. et a principio hz. p. oi. ex. p. de suspeco de h. ple
 ne. ij. q. ij. offeratur de re uis. inter monasterium et supue
 menti autem causa recusat per actorem et reum de of. del.

causaz que et. c. in finu
 ante cum si. Item re
 de maiori excoicatio
 ne exapit coera ado
 rem sed no actor con
 tra reum de iudic. ms
 te steximus de exap.
 ai mar priorem Jte
 magis punitur com
 mada adonis qd rei
 quod probatur. s. de
 dolo et d. u. causam q
 et. s. e. si. e. ti. actor. q
 et idem in similibus.

non existit. Item.

Non potest in alterius
 detrimentum. Item.

Non derogatur p
 speciem.

Et nota qd si reus vlt se onerare superflua probacione mol
 ei gerend est ut. ff. de proba. c. i. art. a. et facit h regula.

Non potest mutare. Hec regula sumpta est ex. l. ff. e. ti.
 l. nemo. potest mutare. Done casu in electione vij.
 q. ij. dilectissimi. s. de elec. publicato et. c. ab eo si. vi. In eo
 qui seruitutem cessit qui mutare non potest licet nondum so
 cij cesserit. ff. de seru. ru. predi. l. per fundum. ad idem. C. d.
 neg. g. l. vi. ff. q. i. lega. l. i. g. pdest illa igit regula. s. e. qd
 semel intelligitur fm istam scilicet quando ex mutacione vo
 luntatis vel placite alteri impedimentum vel detrimentum
 auferatur ut dixi ibi et falsit in casibz ibi no. item falsit i suo
 herede abstinente vel repudiante qui re adhuc in eo de. sta
 tu manente adire potest vel tempus ad deliberandum pete
 C. de repu. here. l. vi. ff. de iure deli. si quis suus. Et facit re
 gula ad ea que no. s. de elec. in causis.

Non derogatur p speciem. Hec regula sumpta est ex. l. ff. e. ti. l. i. toto iure
 Done casu p. di. c. vlti. in diacono qui est minor
 presbitero nisi in special. c. in quo obtinet vices epi. i. q. s.
 de of. legator. studuilli. ubi de causa agnoscit delegat spe
 cialis non legatus generalis. ff. de pen. sandio legum que
 nouissime certam penam irrogat hys qui legis preceptis
 non obtemperant ad eas species pertinere non videtur qui
 bus specialiter ipsa legis pena addita est co. ff. del. ij.
 l. v. vorem. s. codicillis. s. de s. p. pastoralis. si. et de hoc. e.
 ti. c. i. et xv. q. ij. in summa. Hec regula locum habet i s. p.
 siue primum sit generale et fm speciale ut in predic. c. pa
 storalis siue pmu speciale et scdm gñale. e. ti. abbatē siue
 eod tpe datu sit gñale et spale ad h. s. e. ti. de s. p. e. pel.
 s. p. aut spale n tollit pu legui gñale ut. e. ti. ai ordiez m
 qd dtra mli d ipo p ulegio fiat mcao i s. p. ut ibi. Volu
 erit qd a huius regule dem extedere ad p ulegia ut fm spe
 ciale deroget primo generali sed hoc est falsu qd semp valet
 primum siue sit generale siue speciale si in secudo non tolla
 tur ex p. esse. s. de presc. p. veniens. s. e. de ac. cum suis si. raco
 dueritatis est quia per primum priuilegiu edam genera
 le sequitur quis statim plenum ius sed per primum s. p. tuz
 generale non sequitur quis plenam iurisdictionem in spe
 cialibus de s. p. pastoralis et. c. ad hie et ideo statim tollitur
 factus. L. o. s. de of. del. et pte ubi fm speate no derogat
 primo generali sed ibi si bene intueatur utrumq fuerat.

spedale et die ut ibi. Notavit igitur g. de of. leg. c. ij. q. b. regula facta in tribus casibus. In primis. ut de s. p. c. q. ordinem et cum genus ad unicum res refertur ut in hac de re. ex parte et cum speciales littere non exhibentur et in te gra. s. de fil. pres. et naz. Nota ex hac regula quod non tantum valet genus

quo ad speciem quam tu ipsa species ad idem s. de ap. c. ij. s. e. li. de procur. qui ad agendum ff. si quis cau. sed et si. s. questu cum si. de hoc p. ij. di. quap. de of. ord. si sacerdos. ite nota q. licet per speciem generi derogetur ut h. et. s. e. li. d. p. ten. dudum tamen speciel sub genere bene conti-

netur iij. q. ij. non estimemus et in predic. de re. dudum et optime. ff. de l. iij. hoc legatu ubi generale verbum que v. oris causa parata sunt singulas dicit species et. ff. que in frau. re. l. vl. s. et. ff. e. li. l. semper generalibus specialia sunt. Contra. ff. de dona. c. i. filius familias ubi dicitur q. si filio a cel sum est donare no potest mortis causa donare nisi id specialiter fuerit permillum et sic generali verbo donaco specialis donaco mortis causa non dicitur que species est ut i. li. de dona. m. p. n. et est speciale q. ibi no tantum valet genus quo ad speciem quantum species ut. s. di. i. et potest esse ratio quia de his non videtur adum vel cogitatum. C. q. re. s. pig. ob. pos. l. i. vel quia quap. genus ut p. p. attribuit species ff. de adop. l. i.

Plus semper. Hec regula supra est ex. l. ff. e. li. l. i. eo quod plus. Pone casum p. ij. q. i. si q. dederit ubi quidam imponebant p. naz. f. annoz. alij. vij. alij. o. et ibi canon hanc vltima sequitur. Item in arbitris pronuancantibus quilibet diverso numero. s. e. li. de arbi. c. i. et. ff. d. ar. l. diem. s. si plures et facit m. de serui. s. adus ubi qui adu habet sex us duendi boniem vel uimentu vel vehiculū h. et iter sed non eotario. Et est hec regula ratio quare in obsecris sequitur minimum quia plus dicitur in se minus sed no eotario ut d. p. s. e. m. obsecris. Et deor. ad hanc regulam. f. e. au. licet. Contra. s. e. li. de preben. cum m. illis. s. vl. ubi dicitur q. si mandatur p. uideri de beneficio quod spectat ad collacionem capituli non adiecto coter vel diuisim non potest p. uideri de beneficio quod spectat ad collacionem alterius de capitulo. So. illud facit forma mandati et mteno scribetis cui alij. s. oia grauare no mteno h. ar. Item contra hanc regulam et illam. f. e. au. licet et. f. e. q. ob gratiam et. f. e. m. toto. et. s. e. li. de preben. au. de non. s. ar. d. tati ubi si mandatur aliam p. uideri de prebenda integra eaz. eo volente sibi non potest de dimidia p. uideri vel si mandat p. uideri de prebenda certi valoris eaz. eo volente p. uideri non poterit. Tbi in fine patet solutio q. id facit forma mandati que exacta diligencia est seruanda ut ibi. Item salte hec regula in casibus ubi requiritur specialis expressio ubi genus quod plus est non dicitur speciem quod minus est ut d. p. s. regula prima. Et nota q. hec regula loaz. habet in eo quod est plus quantitate quod em plus est utiq. tan

Plus semper se continet quod est minus.
Pro possessore habetur qui dolo desijt possidere. Item.

si est sed plus quantitate non includit minus quantitate ut dicitur. f. e. au. licet.

Pro possessore. Hec regula sumpta est ex. l. ff. e. li. l. i. qui dolo desijt et. l. p. rez. esse et. l. ad. ea. s. temp. p. do ne casu ut. s. ut. h. e. pen. ecclesie sancte marie. ij. ff. de rei ven.

q. si dolo et. l. si aut. s. sed si is ubi duentus rei ven. si dolo desijt possidere habetur p. possessore. idem in co uentu petitione hereditatis. ff. de pet. her. e. s. et si. s. q. autem perim de inquit. Item in co uentu noxali. ff. de nox. a. si bone fida. ff. si ex nox. causa a. l. ij. s. i. id in conuentu quod vi aut clam. l. semper. s.

Utile non dicitur pro
Utile vicari. Id
Ex eo non debet
Ex eo non debet
quis fructum
sequi quod minus exti
sit ipugnare. Item.

antepnl. et idem in similibus. Hec autem regula vera est quo ad hoc ut i tantum teneatur qui dolo desijt possidere in quantum possidens non tamen teneatur taliter nam contra possidentem datur directa h. autem datur utilis ut. ff. de noxal. l. eledio. s. l. i. Quid sit dolo d. p. s. e. li. sciencia. Et est si. ad hanc regulam. s. de dolo et. d. u. s. i. g. i. t. ubi ille qui causa rei seruande non potest adipisci possessionem ob dolum vel potestiam rei elapso anno efficitur verus possessor ac si posse dist. corporaliter ad idem. ff. de dolo eleganter. s. si dolo. s. et nota h. de fideione quia uis fingit eum possidere qui no possidet in veritate et imparator d. sent. ancū nobis est ubi nulla stipulatio fuit interposita intelligi eam adhiberi. m. C. d. rei vro. ac arca p. n. ad idem. ff. d. adop. si arrogatur p. vi. q. ij. si sacerdos de translat. inter corporalia et facit qd d. p. s. e. sine possessione dicit tñ lex q. p. fideione veritas uis no confunditur nec delect. C. de uir. do. m. rebus. Et nota q. contra eum qui dolo desijt possidere et fecit ut non haberet possibi sitatem dandi uiratur in litem ad estimacionem rei et ibi p. credit uiramentum et sequit uiridis t. p. a. c. et est special. q. illud uiramentum est de affectu no de veritate quod die ut plene no. ff. de in lit. uir. uideamus. s. uirare i. m. n. e. t. a. q. h. regula loam habet in p. uato et eaz. in prelato quo ad bona p. n. Si autem ecclesia desinet possidere dolo prelato non habet locum in ecclesia iste rigor quia de litem p. sone. re. ut. s. e. de h. ar. cu. suis. de or. et. h. no. b. s. m. laur. s. ut. h. e. pen. ecclesie. i. m. vl. glo. Item nota quia regula dicit q. dolo quia si sine dolo tempore quo m. e. t. a. est sit ut quo res iudicatur desijt possidere absolutur. s. d. ex. p. a. o. n. e. aduer. sario. ff. de rei ven. s. i. aut. arca p. m. sed si iteruz. i. a. p. i. a. t. possi. dere et iteruz. agat. d. i. t. a. e. u. non obstat ex. p. e. o. rei iudicite ut dicitur. Si agens dicit rei dolo desijisse possidere reus autem dicit q. desijt sine dolo quis habeat probari que sit so let. De quo die ut no. per. b. m. d. i. t. a. de. re. de. ex. p. aduer. sario. Et quod. s. d. i. p. q. qui sine dolo desijt possidere absolutur ut intellige cum a principio sine dolo possedit puta per usuram furtu vel rapina vel filij mo. e. c. si sine dolo possidere d. s. i. t. p. u. a. n. a. t. i. i. n. t. e. p. e. o. e. u. l. c. a. s. u. u. l. f. u. r. t. o. u. l. u. i. o. l. e. n. d. a. m. e. p. i. l. o. m. i. t. e. n. e. s. d. e. u. s. u. r. a. u. t. u. d. r. a. p. s. u. p. e. o. et. C. d. f. u. r. t. o. s. t. r. a. c. t. o. ff. d. u. i. e. t. u. i. a. r. l. i. s. r. e. d. i. l. l. i. e. et. f. a. c. i. t. q. d. d. i. x. i. s. e. m. o. t. a.

Utile non debet. Pone casum p. ij. q. ij. si quos. ra

de seruis ubi epus manumisit seruū bene merituz cui dedie
 vltra ff. sed illud amplius tantum reuocabitur. s. de preb.
 dilectus ubi affirmatur factum legati in vno capto & nō in
 alio. C. de donac. sanam⁹ ubi tenet donaco pro parte & p
 parte non tenet. Et nota q̄ hoc est brocardia et pro hac
 parte faciunt iura. s. i
 ducta ad idem ff. vij.
 di. turbat. et. e. si quid
 veri. i. q. i. nōne sodoz
 mic et. c. dominus de
 clarauit ff. q. v. q̄a
 vij. q. iiij. questi. ff. ij.
 q. iij. mter cetera ff. ij.
 q. iij. qd̄ ergo de dfe.
 di. iij. si nō sanctifica

Quid p̄bi
 betur prohiben
 tur omia que sequun

tur. s. de arbitris. cum tempore de donacione apostoli
 ce & quod ibi no. de testa. ramudus & e. ramaldus. mti de
 iust. stipulac. ff. q̄ si quis vbi si stipulatoz michi et alij tenet
 stipulacio pro dimidia pro alia dimidia nō. ff. de usur. vsur.
 ras vbi illud vsuris non vidant forē & e. si. i. placuit vbi
 stipulatus vsuras vltra modum licitum vel vsuras vsuraz
 licitas tantum petit licet non vltra & ff. de us. do. l. siue ge
 neralis vbi si generalis citator vel specialiter de tis dande
 causa dstituit amplius q̄ fuerit mulieris facultatis promi
 serit non valz ipso iure promissio in superfluo sed vsq̄ ad
 licitum modum bene & C. de transac. si ex falsis vbi transac
 do tenet pro parte et pro parte non. C. d. vsur. cum allegas
 C. de cer. pe. si pro munia. vbi pene promissio tenz vsq̄ ad
 legitimam quantitatē vsuraz & non vltra & C. d. lea.
 nupē. hac edicā ff. si vxo vbi si vltra statutū modum relin
 quunt virico vel nouerit id quod pl⁹ est sō modo reuo
 catur. C. de lib. p̄ter. ul. ephē. aut. ex causa vbi dicitur ex cā
 p̄teredictis vel exhereditacionis irritum est testamentum
 quantū ad institucionem cetera namq̄ firma permanent p
 que et similia probatur vtile p̄ mutile non vidari. Contra
 q̄ vtile videtur per iustitiam probatur. ff. de lib. p̄ter. ff. ij.
 di. quorundam ij. q. ij. pura. s. de of. dele. cum sup & c. su.
 per questionum ff. si vero de re iud. ad probanduz ff. de aq̄
 coti. & est. l. i. s. Item queritur ff. de arbi. l. peduis vbi cōp
 missum in seruū et libez factum non tenet. C. de transac. auz
 h̄ij sp̄retor vbi requiritur totum vtiliter gestum & mli.
 quibus mo. to. ob sp̄retrea vt p̄oz stipulacio vtilis vicia
 tur p̄teritu sequētis nouacōnis licet sit mutilis. So. dixit
 b. b̄. & h. no. ij. q. ij. pura q̄ vtile per mutile vidatur vbi
 in iure id inuenitur expressum al. non Vel dic plenius q̄
 regulariter vtile non vidatur per mutile vt hic patz videt
 em q̄ h̄c pars probandi s̄z negatiua hic ponitur pro re:
 gula habemus igitur stare regule nisi specialitatis ratio &
 casus specialis cōtra regulam appareat vt dixi. s. in s̄c. ca.
 Est autem cōtra hanc regulaz casualiter inuenire vtile vicia
 ri per mutile vt in detarijs. Et est specialitatis ratio quia v
 tile & iustitiam s̄z inseparabilia vt vides i. c. q̄udā i d̄ce. cū sup
 et i d̄c. sup q̄stionū & i d̄ce. ad pbādū i. l. p̄di⁹ & i omibz
 q̄z h̄z p̄bat optime h̄ solucō. ff. de aqua coti. & est. l. i. s. ere
 bacus & s. Item queritur dicitur em i s̄trebacus q̄ si ha
 beo seruitutem duendi ad aquam certum numez pecozuz
 si plus ducam superflua poterit dominus remouere & in s̄.
 Itē q̄ dicitur q̄ si habeo seruitutē duendi certam aquaz
 per fundum tuum & ego aliam aquā illij misceo quod a to

to potero p̄hiberi. Hado ergo differentias q̄ peccata sepa
 bilia sunt aqua mixta inseparabilis ideo in p̄mo prohibeō
 solum a superfluo in secundo a toto. Item probatur optie
 ff. de edil. edic. plerumq̄ & l. ed. i. s. cum aut. & s. se. vbi si
 diffialis est separacio redibito vno redibent et reliquz

Tur ex illo. Item
Dualis locatio
 duozuz numero

nacionum fauore. Item q̄ p̄dicta. ff. cōia p̄edi. l. p̄rium
 solum vbi si vendo p̄riu solum ita vt michi et vi ano serui
 at michi solo & non vidno seruitus acquiritur et ff. q̄ cum
 fal. tu. l. i. s. sed pomp. vbi si verus tutor auctoritatem p̄essi
 tit cum falso tutore tenet ipfuz veri tutoris adontas et ideo
 subdistinjerunt quidam q̄ si vtile & inutile s̄z inseparabilia
 et viciū est in re. tunc vidatur vt s. d̄ctum est si autēz vi
 cum est in persona adiecta tunc non vidatur et sic intelliz
 gantur h̄c detaria. Sed h̄ solucio reprobari videtur per p̄
 dictam de ce. de offi. del. auz super & ideo poss̄ in d̄ri ad p̄
 dictam. l. q̄ cum fal. tu. ff. vt ibi no. b. vel poss̄ did q̄ in illa
 l. ver⁹ tutor et fals⁹ auctoritatē nō s̄z sed separatim p̄stiterūt
 et ideo cum adus commissi non fuerint vtile nō habet p̄
 mutile sep. ii. Ad. l. p̄rium. ff. cōia p̄. b̄n̄ factoz q̄ sumis
 est res mdiuisibilis h̄ ibi vendens futūtez integram sibi et
 integram viano acquirere voluit. seruitus autē in vicim b̄n̄
 est separabilis a sumite vendentis. & ideo altera vtilis p̄ al
 teram mutilem non vidatur. Ad leges autēz sup⁹ allega
 tas. ff. de arbi. l. peduis. & ff. de transac. cū h̄ij s̄z p̄toz. dico
 q̄ ibi non erant duo quoz aliter vtile est alterum mutile h̄
 vnum solum s̄z trasacō sup alimentis in secundo casu in
 valida q̄ noui quesierat p̄toz de omnibus que mandat
 otator. & in p̄mo casu vnum fuerat cōpmissuz & nō duo
 sed ad hoc vltimum est melior p̄ma solucio. videtur tamen
 fallere p̄dicta solucio in casu. ff. de fideiul. l. grece. s. illud.
 vbi dicitur q̄ si fideiul. s̄z obligatus est in duriorē causam
 q̄ p̄mapatis omnimodo nō obligatur sed s̄m opinionem
 illam que exponit omnimodo non obligatur in eo scilicet
 quod extendit non contradidit.

Eso non debet. Sp̄one casum in eo qui dicit deē. epi
 stolis non esse autenticas q̄ nullam debet p̄ se alle
 gare. ff. di. si romanoz. ad idē. vij. di. quo iure. Itēz pone
 in eo q̄ impugnat apoficionem qui ex ea beneficia nō d̄c q̄
 tur. s. de censibus. cū olim. in eo qui impugnabat testamen
 tum dicens illud in officiosum qui si id imp̄be dixit & sue
 arbue quequid ex testamento capiebat p̄dit. ff. de moffi.
 testa pap. s. meminisse. ad idem ff. ij. q. ij. q̄ p̄postum. s. de
 testi. p̄ncum. C. de h̄ijs quib⁹ vt indig. l. alia est & dicit lex
 absurdum est quem redire ad id quod semel renuandū
 putauit. C. de rebus cred. si quis usurandum. Et facit ad
 hanc regulam. s. e. quod semel. & quod ibi dixi. Et q̄ hic
 dicit. m̄fus. ex̄t̄t̄. die cum effectu saltem q̄tū in eo fuit q̄
 p̄uenerunt. si autem simpliciter p̄staretur sec⁹ est. vt intel
 ligit. b. p̄diā. de ce. de testi p̄ncum. Item si inapet agere

vel exapere et desisteret ante sententiam. ut pbant predicta
l. i. memmisse et l. alia est. et h. no. b. i. p. d. c. d. c. c. cum
olim. Et quod dicit h. regula verum intelligo nisi forte ex
necessitate officij habuerit impugnare nam tunc pprio no
mme fructum consequi posset hoc pbatur iij. q. vij. §. tria. v.
si contra patrem pupil
li. ff. de postul. l. v. ff.
de iudic. ulianus ait
et melius. C. de admis
ni. m. vel ai. ai. quodaz.
ubi filius preteritus
a matre tutor vel ai.
rator instituti heredis
hereditatem adeudo
nomme pupilli sibi n
preudicat. ad h. s. c. li. de. elec. c. p. n. l. §. porro. Item itez qd
impugnet sententiam in vno capitulo ex alio capi. o. de.
quitur fructum de testa. r. p. n. a. u. s. et c. r. a. p. n. a. l. d. et facit
quod dixi. s. regula p. r. Et de cor. ad hanc regulam i. q. vij.
c. i. p. vi. di. si imperator. de postu. c. v. l. et simile est qd dicit
frustra legis implorat auxilium. de. de. v. s. q. frustra. Item
nota qd sicut non debet quis fructum consequi ex eo quod i
pugnat ut h. ita e conuerso non debet quis impugnare id
ex quo fructum consequitur. p. r. di. c. i. iij. q. iij. si quis testi
bus. iij. q. vij. ai. u. s. m. agendo. de. c. c. n. i. cum olim. in fi. ad h.
de transac. ex lris. et a p. r. ff. de iur. do. l. cum in fundo. v. et si
quidem. ff. sol. ma. h. si ideo. et h. sane intelligas fm ea que
dicta sunt. s. in alio casu.

Item dicitur. Item
Computari non de
bet ei per quem non stat

Item dicitur. Item
Computari non de
bet ei per quem non stat

Quod quid prohibetur. Pone casum in prohibito a carnibus
q. prohibitus intelligitur ab omnibus que trahunt seme
tinam origines. iij. di. de m. q. et prohibita d. a. p. i. s. e. a. p. legem
prohibita intelliguntur omnia mala que sequuntur. ex illa. de
d. n. i. n. a. m. d. a. p. i. s. e. n. a. z. Item prohibita alienatione prohibita
intelliguntur venditio donatio manumissio. de. c. d. re. alie
non alie. l. v. l. ad idem de re. ec. no. alie. nulli. Item prohibito
officio et beneficium. l. x. di. cos. Furto prohibito prohibe
tur omnis rei aliene illata usurpado. et prohibita mecha
omnis illatus coabitus prohibetur. iij. q. v. penale. l. x. di.
q. iij. meretricis. et cui prohibet ecclesie munio. et ei stipen
dia prohibita intelliguntur d. ap. pastoris i. fi. ad id d. s. u. s. ex por
tadia. ff. e. l. ai. Et de cor. ad hanc regulam. j. e. accessorum.

Pluralis locutio. Pone casum. de. de. di. i. h. q. ibi d. n. s.
vobiscum. duos numero d. p. h. d. i. t. Item. s. e. l. i. de p.
ben. is. au. §. i. vbi beneficiorum nomine duo tantum beneficia con
feruntur. Item per. i. ff. de manu. l. i. libertas. §. post an. Na
si legatur libertas seruo post annos de duobus intelligat
Item si p. m. i. t. u. r. vel legatur post dies de duobus intelligit
ff. de. v. sig. l. inter illa §. illa legata. Item p. l. ff. de testi. v.
numerus vbi sunt hec verba. et iij. q. iij. v. numerus. Contra
ff. de op. lega. l. i. vbi dicitur qd si aliam legata est seruo
optio tres eliger. So. speciale est in fauorem vltime volu
tatis ut ibi potius sequamur quoddam medium qd minimu
quia ad minus de duobus intellexit ex quo dixit in plurali
et forte de pluribus. sequamur ergo quoddam medium et sic
optet tres. vel die ut ibi no. q. legat. ibi fuerat equus vel
seru. que serui testatoris elegerint quos seruos legatari.
optare debeat tunc optabit tres seruos q. eliget sibi equu
vel seruum legatari. et ideo tres quia duo de facti discorda
rent. vij. q. i. nec nouum. s. de arbi. c. i. ff. de arbi. Item si